
 

«06» червня 2025 р.                                                                                                         № 62 

 

Про підсумки  фінального етапу 

Всеукраїнського  юннатівського 

природоохоронного руху  

«Зелена естафета» 2024-2025 н.р. 

 

Відповідно до Плану всеукраїнських і міжнародних організаційно-

масових заходів з дітьми та учнівською молоддю на 2025 рік (за основними 

напрямами позашкільної освіти), затвердженого наказом Міністерства освіти і 

науки України від 21.11.2024 № 1641, наказу департаменту освіти і науки 

Львівської державної адміністрації від 19.05.2025 № 02-01/01/201 комунальний 

заклад Львівської обласної ради «Львівський обласний центр еколого-

натуралістичної творчості учнівської молоді» спільно з Національним еколого-

натуралістичним центром учнівської молоді МОН України за підтримки 

департаменту освіти і науки Львівської обласної державної адміністрації з 03 до 

05 червня 2025 року провів фінальний етап Всеукраїнського юннатівського 

природоохоронного руху «Зелена естафета» 2024-2025 н.р. 

У заході взяли участь команди закладів загальної середньої та 

позашкільної освіти із 9 областей: Вінницької, Дніпропетровської, Донецької, 

Житомирської, Запорізької, Львівської, Одеської, Полтавської, Черкаської. Захід 

відбувся у змішаному форматі. Офлайн змагались команди Дніпропетровської, 

Львівської, Одеської, Полтавської та Черкаської областей. 

Програма фінального етапу Всеукраїнського юннатівського 

природоохоронного руху «Зелена естафета» включала захист відеопрезентацій 

про проведену природоохоронну діяльність за трьома напрямами (практична 

природоохоронна робота, просвітницька природоохоронна робота, навчально-

виховна робота з охорони природи) та результати біотестування. 

Конкурс проводився серед команд закладів загальної середньої освіти та 

серед команд закладів позашкільної освіти. 

Відповідно до протоколу журі від 05.06.2025 

 

Н А К А З У Ю: 

 



2 

 

1. Нагородити дипломами департаменту освіти і науки Львівської обласної 

державної адміністрації, Національного еколого-натуралістичного центру 

учнівської молоді МОН України переможців та призерів фінального етапу 

Всеукраїнського юннатівського природоохоронного руху «Зелена естафета» 

серед команд закладів загальної середньої освіти: 

 

Гран – Прі 

команду Одеського ліцею № 40 Одеської міської ради Одеської області 

(Коніна Яна, Старокожєва Валерія, учениці 7-А класу). 

 

І місце 

команду комунального закладу «Жмеринський ліцей № 1» Вінницької 

області (Трут Андрій, Хмурань Анастасія, учні 7-А класу), 

команду Костянтинівського ліцей № 9 Костянтинівської міської ради 

Донецької області (Ніколаєвська Оксана, Тумма Карина, учениці 8 класу). 

 

ІІ місце 

команду ліцею імені Володимира Жеребного м. Рудки Рудківської міської 

ради Самбірського району Львівської області (Торган Анастасія, Войтів 

Олена, учениці 8 класу), 

команду Криворудського ліцею Семенівської селищної ради Кременчуцького 

району Полтавської області (Дудка Поліна, Панченко Віктор, учні 7 класу), 

команду Леськівського ліцею з початковою школою та гімназією 

Леськівської сільської ради Черкаського району Черкаської області (Гнатюк 

Андрій, Скринський Артем, учні 7 класу). 

 

ІІІ місце 

команду КЗ «Ліцей № 44» Кам’янської міської ради Дніпропетровської 

області (Байдуж Мілана, Пучка Вероніка, учениці 8 класу), 

команду Високопічського ліцею Житомирського району Житомирської 

області, (Жабровець Марія, Бондарчук Вероніка, учениці 7 класу, Польовий 

Нікіта, учень 8 класу, Колодницька Дар'я, учениця 8 класу). 

 

2. Нагородити дипломами департаменту освіти і науки Львівської обласної 

державної адміністрації, Національного еколого-натуралістичного центру 

учнівської молоді МОН України переможців та призерів фінального етапу 

Всеукраїнського юннатівського природоохоронного руху «Зелена естафета» 

серед команд закладів позашкільної  освіти: 

 

Гран – Прі 

команду комунального закладу позашкільної освіти «Одеський еколого-

натуралістичний центр «Афаліна» (Коваленко Єва, Купрікова Злата, 

вихованки гуртка «Екологічний моніторинг»). 



3 

 

 

І місце 

команду Донецького обласного еколого-натуралістичного центру (Ларенко 

Поліна, Чернявська Анастасія, вихованки гуртка «Основи екологічного 

моніторингу»). 

 

ІІ місце 

команду комунального закладу «Дитячий екологічний центр» Кам’янської 

міської ради» Дніпропетровської області (Мякушко Ольвія, Неїченко Дарія, 

вихованки гуртка «Дитячий екологічний рух»), 

команду вихованців гуртка КЗ ЛОР «Львівський обласний центр еколого-

натуралістичної творчості учнівської молоді» на базі Арламоволянської 

гімназії Мостиської міської ради Яворівського району Львівської області. 

 

ІІІ місце 

команду Вінницької обласної станції юних натуралістів (Білозір Володимир, 

Гринчак Ольга, вихованці гуртка «Природоохоронці»), 

команду комунального закладу позашкільної освіти «Семенівський Будинок 

дитячої та юнацької творчості» Полтавської області (Дудка Олександра, 

Сушко Поліна, вихованки гуртка «Моє майбутнє в АГРО»), 

команду комунального закладу «Черкаський обласний центр роботи з 

обдарованими дітьми Черкаської обласної ради» (Попович Вероніка,  

Назаренко Валерія, вихованки гуртка «Рослинництво»).   

 

3. Нагородити дипломами департаменту освіти і науки Львівської обласної 

державної адміністрації, Національного еколого-натуралістичного центру 

учнівської молоді МОН України за участь у фінальному етапі Всеукраїнського 

юннатівського природоохоронного руху «Зелена естафета»: 

 

команду Запорізької гімназії 107 Запорізької міської ради Запорізької області 

(Хижняк Стефанія, Хижняк Софія, Звенигородська Ірина, учениці 8 - А 

класу), 

команду Рішельєвського наукового ліцею Одеської області (Любарчук 

Назарій, Алфаал Марія, учні 5-А класу). 

 

4. Надати подяки департаменту освіти і науки Львівської обласної державної 

адміністрації, Національного еколого-натуралістичного центру учнівської 

молоді МОН України за організацію і проведення практичної, просвітницької 

природоохоронної роботи, якісну підготовку школярів до фінального етапу 

Всеукраїнського юннатівського природоохоронного руху «Зелена естафета»: 

 

Бабариці Валентині 

Геннадіївні 

- вчительці Криворудського ліцею Семенівської 

селищної ради Кременчуцького району 



4 

 

Полтавської області, 

Данильченко Анні 

Василівні 

- учительці біології і хімії Костянтинівського ліцею 

№ 9 Костянтинівської міської ради Краматорського 

району Донецької області, керівниці гуртка 

Донецького обласного еколого-натуралістичного 

центру, 

Запорожченко 

Наталії Анатоліївні 

- директорці Одеського ліцею № 40 Одеської міської 

ради Одеської області, 

Іванейко Оксані 

Іванівні 

- вчителю біології Арламоволянської гімназії 

Мостиської міської ради Яворівського району 

Львівської області, 

Іваськевич Галині 

Леонтіївні 

- методистці відділу інформаційно-методичної 

роботи Вінницької обласної станції юних 

натуралістів, 

Календарь Оксані 

Сергіївні 

- вчительці хімії і біології Криворудського ліцею 

Семенівської селищної ради Кременчуцького 

району Полтавської області, 

Канюці Ларисі 

Миколаївні 

- вчительці географії Леськівського ліцею з 

початковою школою та гімназією Леськівської 

сільської ради Черкаського району Черкаської 

області, керівниці гуртка комунального закладу 

«Черкаський обласний центр роботи з 

обдарованими дітьми Черкаської обласної ради», 

Конюховській 

Тетяні Олексіівні 

- керівниці гуртка комунального закладу Львівської 

обласної ради «Львівський обласний центр 

еколого-натуралістичної творчості учнівської 

молоді» на базі Арламоволянської гімназії 

Мостиської міської ради Яворівського району 

Львівської області, 

Неїченко Олені 

Володимирівні 

- керівниці гуртка комунального закладу «Дитячий 

екологічний центр» Кам’янської міської ради 

Дніпропетровської області, 

Ожован Олені 

Олександрівні 

- вчительці Рішельєвського наукового ліцею 

Одеської області, 

Польовій Нілі 

Сергіївні 

- вчительці біології та основ здоровʼя 

Високопічського ліцею Житомирського району 

Житомирської області, 

Рамазановій Лілії 

Петрівні 

- вчительці географії Одеського ліцею № 40 

Одеської міської ради Одеської області, 

Солощенко Наталії 

Володимирівні 

- вчительці біології і хімії комунального закладу 

«Жмеринський ліцей №1» Вінницької області, 

Цуркану Маргариті 

Дмитрівні 

- вчительці Криворудського ліцею Семенівської 

селищної ради Кременчуцького району 



5 

 

Полтавської області, 

Череватому 

Володимиру 

Васильовичу 

- вчителю біології комунального закладу «Ліцей 

№ 44» Кам’янської міської ради Дніпропетровської 

області, 

Чорному Сергію 

Миколайовичу 

- директору комунального закладу позашкільної 

освіти «Одеський еколого-натуралістичний центр 

«Афаліна», 

Шаповаловій-

Чухрай Дарії 

Аркадіївні 

- вчительці Запорізької гімназії 107 Запорізької 

міської ради Запорізької області. 

Яким Іванні 

Стахівні 

 

- вчительці біології ліцею імені Володимира 

Жеребного м. Рудки Рудківської міської ради  

Самбірського району Львівської області. 

 

5. Надати подяки департаменту освіти і науки  Львівської обласної державної 

адміністрації, Національного еколого-натуралістичного центру учнівської 

молоді МОН України за високий професіоналізм та об’єктивну оцінку 

учасників фінального етапу Всеукраїнського юннатівського природоохоронного 

руху «Зелена естафета»: 

 

Безусько Аллі 

Герасимівні 

- методистці Національного еколого-

натуралістичного центру учнівської молоді, 

доцентці, кандидатці біологічних наук, 

Бойко Лесі 

Федорівні 

- заступниці директора з навчально-виховної 

роботи комунального закладу  Львівської 

обласної ради «Львівський обласний центр 

еколого-натуралістичної творчості учнівської 

молоді», 

Гончаренку Віталію 

Івановичу 

- заступнику декана з навчально-методичної 

роботи біологічного факультету Львівського 

національного університету імені Івана Франка, 

завідувачу кафедри ботаніки, кандидату 

біологічних наук, 
 

Казимиру Михайлу 

Миколайовичу 

- директору комунального закладу Львівської 

обласної ради «Львівський обласний центр 

еколого-натуралістичної творчості учнівської 

молоді», кандидату сільськогосподарських наук, 

Новиковій Ніні 

Іванівні 

- професорці кафедри природничо-математичної 

освіти комунального закладу Львівської обласної 

ради «Львівський обласний інститут 

післядипломної педагогічної освіти», докторці 

педагогічних наук, 

Павлюку Василю - доценту кафедри лісівництва ННІ лісового і 



6 

 

Васильовичу садово-паркового господарства Національного 

лісотехнічного університету України, кандидату 

сільськогосподарських наук, 

Панас Наталії 

Євгенівні 

- доцентці кафедри сталого природокористування 

та захисту довкілля Північного кампусу 

Львівського національного університету 

ветеринарної медицини та біотехнологій імені 

С. З. Гжицького, кандидатці біологічних наук, 

Юринець Ірині 

Андріївні 

- завідувачці відділу біології Національного 

еколого-натуралістичного центру учнівської 

молоді, координаторці заходу. 

 

6. Надати подяки департаменту освіти і науки Львівської обласної державної 

адміністрації», Національного еколого-натуралістичного центру учнівської 

молоді МОН України за належну організацію та проведення фінального етапу 

Всеукраїнського юннатівського природоохоронного руху «Зелена естафета»: 

 

Балущак Ганні 

Федорівні 

- в.о. директора Львівського професійного коледжу 

готельно-туристичного та ресторанного сервісу, 

Бович Богдані 

Юріївні 

 

Бойко Лесі 

Федорівні 

- інженеру-електроніку Львівського професійного 

коледжу готельно-туристичного та ресторанного 

сервісу, 

заступниці директора з навчально - виховної 

роботи,координаторці заходу,  

Валах Ірині Ігорівні - заступниці директора комунального закладу 

Львівської обласної ради «Львівський обласний 

центр еколого-натуралістичної творчості 

учнівської молоді», 

Гуменчуку Богдану 

Романовичу 

- інженеру-електроніку комунального закладу 

Львівської обласної ради «Львівський обласний 

центр еколого-натуралістичної творчості 

учнівської молоді», 

Дендюк Наталіії 

Іванівні 

- методистці комунального закладу Львівської 

обласної ради «Львівський обласний центр 

еколого-натуралістичної творчості учнівської 

молоді», 

Кульчицькій Ользі 

Іванівні 

- методистці комунального закладу Львівської 

обласної ради «Львівський обласний центр 

еколого-натуралістичної творчості учнівської 

молоді», 

Малиш Галині 

Ярославівні 

- керівниці гуртка комунального закладу Львівської 

обласної ради «Львівський обласний центр 

еколого-натуралістичної творчості учнівської 



7 

 

молоді», 

Солтисік Наталії 

Миколаївні 

- керівниці гуртка комунального закладу Львівської 

обласної ради «Львівський обласний центр 

еколого-натуралістичної творчості учнівської 

молоді», 

Ткаченку Юрію 

Сергійовичу 

- директору комунального закладу Львівської 

обласної ради «Львівський обласний центр 

краєзнавства, екскурсій і туризму учнівської 

молоді», 

Федоровичу Андрію 

Михайловичу 

- завідувачу відділу біології та екології 

комунального закладу Львівської обласної ради 

«Львівський обласний центр еколого-

натуралістичної творчості учнівської молоді», 

Федуні Андрію 

Миколайовичу 

- заступнику директора комунального закладу 

Львівської обласної ради «Львівський обласний 

центр краєзнавства, екскурсій і туризму 

учнівської молоді», 

Хомик Ореславі 

Василівні 

- відповідальній за позашкільну освіту відділу 

дошкільної, загальної середньої освіти та 

позашкільної роботи департаменту освіти і науки 

Львівської обласної державної адміністрації, 

Чапаку Тарасу 

Борисовичу 

- керівнику гуртка комунального закладу 

Львівської обласної ради «Львівський обласний 

центр еколого-натуралістичної творчості 

учнівської молоді», 

Шидловському 

Ігорю Віталійовичу 

- директору зоологічного музею Львівського 

національного університету імені Івана Франка. 

 

Костіву                        -    директору та колективу зоопарку «Лімпопо» за  

Сергію Зеноновичу          сприяння у пізнавальному і змістовному проведенні    

                                         фінального етапу Всеукраїнського юннатівського  

                                         природоохоронного руху «Зелена естафета». 

8. Адміністрація Національного еколого-натуралістичного центру 

Міністерства освіти і науки України висловлює подяку департаменту освіти і 

науки Львівської обласної державної адміністрації в особі Олега 

Паски,директора департаменту освіти і науки Львівської ОДА, комунальному 

закладу «Львівський обласний центр еколого-натуралістичної творчості 

учнівської молоді» в особі  Казимира Михайла Миколайовича, директора 

комунального закладу «Львівський обласний центр еколого-натуралістичної 

творчості учнівської молоді»,педагогічним працівникам ЛОЦЕНТУМ за 

здійснення організаційних заходів щодо підготовки та проведення фінального 

етапу Всеукраїнського юннатівського природоохоронного руху «Зелена 

естафета» у 2024/2025 навчальному році.  



8 

 

9. Контроль за виконанням наказу покласти на заступницю директора – 

начальницю управління освіти та інновацій Олену УРДЕЙ. 
 

 

Директор                                                                   Володимир ВЕРБИЦЬКИЙ 


